[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСМАНКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   16.12. 2022 года                                                                                   № 48
«О передаче имущества, находящегося в собственности муниципального
образования сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области в собственность муниципального образования муниципального района Борский Самарской области»

В соответствии ст. 51 Федерального Закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания представителей сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области от 12.08.2013 г. № 87 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области, на основании решения Собрания представителей сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области № 80-а от 15.12.2022 г. «О передаче имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области в собственность муниципального образования муниципального района Борский Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять, учитываемое в составе казны муниципального образования сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области, движимое и недвижимое имущество согласно приложению № 1, приложению № 2 к настоящему Постановлению.
1. Передать в собственность муниципального образования муниципального района Борский Самарской области, движимое и недвижимое имущество согласно приложению № 1, приложению № 2.
1. Бухгалтеру администрации сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области, в установленном порядке оформить передачу муниципального имущества, указанного в приложениях № 1, № 2, из собственности муниципального образования сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области в собственность муниципального образования муниципального района Борский Самарской области в соответствии с актом приема-передачи.
[bookmark: _Hlk45786965]3.1. Передать документацию на имущество муниципального образования сельского поселения Усманка, передаваемого в собственность муниципального района Борский Самарской области согласно приложению № 3.
3.2. Направить подписанный акт приема-передачи имущества, указанного в приложениях № 1, № 2 в МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Борский Самарской области».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Усманка», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области – //усманка-адм.рф/.
5.  Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Усманка
муниципального района Борский
Самарской области                                                                           Л.Е. Щеколдина

	Приложение № 1
к Постановлению администрации сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области
от 16 декабря 2022 года № 48

[bookmark: _Hlk45787328]ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества муниципального образования
сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области

1. Водопровод, назначение: 10.1. сооружения водозаборные, протяженность 16 000 м, с кадастровым номером 63:16:0000000:1906, год ввода в эксплуатацию – 1968, расположенные по адресу: Российская Федерация, Самарская область, Борский район, с. Усманка, по улицам Димитровка, Гагарина,  Центральная, Молодежная, Титовка, Кооперативная, Тюленева, Низовка, Строителей, Дорожная балансовой стоимостью    5 784 913,00 (Пять миллионов семьсот восемьдесят четыре тысячи девятьсот тринадцать) рублей 00 копеек; без остаточной стоимости.;
1. Земельный участок, площадью 22 522 кв.м, с кадастровым номером 63:16:0000000:1935, расположенный по адресу: Самарская область, Борский р-н, с. Усманка, вид разрешенного использования – для размещения промышленных объектов, балансовой стоимостью                       12 635 517,66 (Двенадцать миллионов шестьсот тридцать пять тысяч пятьсот семнадцать) рублей 66 копеек.

	Приложение № 2
к Постановлению администрации сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области
от 16 декабря 2022 года № 48

[bookmark: _Hlk45787542]ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества
муниципального образования сельского поселения Усманка
муниципального района Борский Самарской области

№

Наименование
	Дата
ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость
(руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	Насос ЭЦВ 6-10 -110
	2019
	40 000,00
	0,00

	2
	Агрегат ЭЦВ 6-10 -110
	2021
	43 480,00
	0,00

	3
	Агрегат ЭЦВ 6-10 -110
	2022
	57 000,00
	0,00

	Приложение № 3
к Постановлению администрации сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области
от 16 декабря 2022 года № 48

[bookmark: Par1][bookmark: _Hlk45787865]

ПЕРЕЧЕНЬ
документации на имущество муниципального образования сельского поселения Усманка, передаваемого в собственность муниципального образования муниципального района Борский Самарской области

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество экземпляров

	1
	Санитарно-эпидемиологическое заключение на проект зон санитарной охраны водозаборного сооружения с.п.Усманка эксплуатируемого Администрацией сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области, расположенного по адресу: Самарская область, Борский район, с.п. Усманка, с. Усманка.
	1

	2
	Проект организации зон санитарной охраны для водозаборного сооружения с.п. Усманка, расположенного по адресу: Самарская область, Борский район, с.п. Усманка, с. Усманка.
	1

	3
	Гидрогеологическое обоснование (заключение) для получения лицензии на пользование недрами с целью питьевого, хозяйственного-бытового и технического обеспечения водой с.п. Усманка (с. Усманка) муниципального района Борский Самарской области
	1

	4
	Рабочая программа производственного контроля качества питьевой воды для водозаборного  сооружения с.п. Усманка, расположенного по адресу: Самарская области, м.р. Борский, с.п. Усманка с. Усманка .
	1

	5
	Санитарно-эпидемиологического заключения использование водного объекта в целях хозяйственно- питьевого водоснабжения, водозабор подземных вод, водозаборное сооружение Администрации с.п. Усманка м.р. Борский, Самарской области, расположенного по адресу: Самарская область, Борский район, с. Усманка, скважина №1, скважина №2, скважина №3.
	1

	6
	Актуализированная схема водоснабжении и водоотведения сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на период до 2027 года
	1